
 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

Al Prof. Gianbattista ZAGORDO 
All’Albo on line 

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

13.1.1A-FESR PON-LO-2021-
294 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 

B89J21007900006 

TITOLO DEL PROGETTO: 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE per la realizzazione degli interventi di cui 
alla Nota prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 riguardante i Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la comunicazione Nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 del MI con 

la quale, a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, è 
stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 67.056,49 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.79 del 02/09/2021 di formale adesione al 

progetto FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/




 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.92 del 03/02/2022 di assunzione formale del 
progetto a bilancio per fondi relativi al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 1349 del 16/02/2022; 

 
VISTA la lettera di disseminazione FESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” con prot. n. 2147 del 15/03/2022; 

 
RAVVISATA la necessità di nominare un esperto collaudatore per l’attuazione del 

progetto relativo all’Avviso in oggetto; 
 
RECEPITA l’unica candidatura pervenuta in relazione all’Avviso di selezione prot. n.6758 

del 07/10/2022; 
 

VERIFICATA, in relazione alla candidatura di cui sopra, la sussistenza dei requisiti 
richiesti a cura della Commissione allo scopo nominata prot. n. 7077 del 18/10/2022; 
 

VISTO il verbale redatto dalla suddetta Commissione ed acquisito agli atti di questa 
Istituzione Scolastica con prot.7100 del 19/10/2022; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 
Al Prof. Gianbattista ZAGORDO (C.F. ZGRGBT74L27D086D) è conferito l’incarico di 

COLLAUDATORE per la realizzazione degli interventi di cui alla Nota Prot. AOODGEFID - 
0040055 del 14/10/2021 a valere Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 

luglio 2021 riguardante i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

Art. 2 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/


 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
Al Prof. Gianbattista ZAGORDO nel ruolo di COLLAUDATORE sono richiesti i seguenti 

compiti: 

• Provvedere al collaudo della strumentazione informatica in linea con i tempi 

previsti; 

• Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli 

acquisti; 

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista 

per la gestione di tutte le criticità che dovessero emergere in relazione al progetto 

in parola; 

• Registrare, nell’apposita piattaforma web dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi 

al collaudo;  

• Redigere i verbali ed il timesheet relativi alla sua attività. 

 

Art. 3 

Il compenso complessivo, pari ad euro 1.005,84 (lordo Stato), sarà corrisposto solo dopo 

l’effettiva erogazione dei fondi comunitari, previa verifica che l’incarico sia stato svolto in 

coerenza con la candidatura presentata e dopo il completamento degli adempimenti 

previsti. 

Art. 4 

Il presente dispositivo viene pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica 
www.icmanzoniparabiago.edu.it nelle sezioni “Albo on line” e “Amministrazione 

Trasparente”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonina MIRABILE* 

 
 

 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/
iPhone


		2022-10-27T09:27:41+0200
	ANTONINA MIRABILE




